

## **PROTOKÓŁ Nr I/10**

z pierwszej inauguracyjnej sesji Rady Gminy Karniewo, odbytej w dniu  
1 grudnia 2010 roku w lokalu Urzędu Gminy Karniewo.

---

Obrady rozpoczęto o godzinie 10<sup>00</sup> - zakończono o godz. 11<sup>30</sup>

Skład osobowy Rady Gminy ..... – 15  
Uczestniczyło w obradach, wg listy obecności ..... – 15

### **Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli:**

1. Pan Wiesław Ochtabiński - Sekretarz Gminy
2. Pani Marianna Michalska - Skarbnik Gminy
- 3 Pan Bogusław Sokalski - Radca Prawny
- 4 Kierownicy referatów UG
5. Sołtysi z terenu gminy Karniewo, wg listy obecności, w liczbie ..... - 34
6. Przedstawiciele org. społecznych, zakładów pracy, w liczbie ..... - 9

### **PRZEBIEG OBRAD:**

Najstarsza radna Danuta Karkowska poprosiła wszystkich uczestników obrad o powstanie i odśpiewanie hymnu państwowego.

#### **Ad.pkt.1.**

Po odśpiewaniu hymnu radna Danuta Karkowska otworzyła obrady I inauguracyjnej sesji Rady Gminy Karniewo. Stwierdziła, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Radna Karkowska przywitała radnych, sołtysów i wszystkich zaproszonych gości.

Następnie poinformowała, iż postanowiono i myślę, że będę tu wyrazicielem wszystkich państwa a jeśli nie wszystkich to przynajmniej części. że należy podziękować panu Józefowi Stopie. Szkoda że nie możemy osobiście bo nie ma Pana Wójta, ale uważamy, że jesteśmy mu to winni. Był ale tym razem się nie udało. Rozumiemy rozgoryczenie. Zyskiwał zaufanie mieszkańców tej gminy przez 20 lat. Wygrywał pięć kadencji. W związku z tym serdecznie Panu Wójtowi Stopie dziękujemy. Wyrazem tego niech będą te kwiaty i postanowiliśmy kupić album „Cuda Świata” w którym napisaliśmy dedykację. Album i kwiaty przekazujemy na ręce pracowników gminy i prosimy byście państwo przekazali Panu Wójtowi.

Kwiaty i album przekazano Sekretarzowi Gminy – Panu Wiesławowi Ochtabińskiemu oraz Pani Mariannie Michalskiej z prośbą o przekazanie Panu Stopie.

#### Ad.pkt.2.

Radna Danuta Karkowska poprosiła o przystąpienie do złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Po odczytaniu roty ślubowania, najmłodszy wiekiem radny Marcin Chrzanowski odczytywał nazwiska, a wyczytani radni wypowiadali słowo „ślubuję”. Każdy ślubujący dodał słowa „Tak mi dopomóż Bóg”.

(lista radnych, którzy złożyli ślubowanie stanowi zał. Nr 1 do protokołu)

#### Ad.pkt.3.

Prowadząca obrady poprosiła o ustalenie porządku dziennego I sesji Rady Gminy oraz o zgłaszanie dodatkowych punktów.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag. Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

#### Ad.pkt.4.

Realizując kolejny punkt porządku dziennego, radna Danuta Karkowska zaproponowała powołanie Komisji Skrutacyjnej dla dokonania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów do pracy w w/w komisji.

Do Komisji Skrutacyjnej zaproponowano:

1. Barbarę Kuczyńską
2. Bogusławę Milewską
3. Zbigniewa Kacprzaka, którzy wyrazili zgodę na pracę w Komisji.

Następnie prowadząca obrady poprosiła radnych o przegłosowanie składu Komisji.

Radni jednogłośnie przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej.

Radna Danuta Karkowska zapoznała radnych z zasadami głosowania przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy. I tak:

1. Głosowanie jest tajne.
2. Radni głosują na kartkach, które rozda Komisja Skrutacyjna.
3. Za głosy ważne uznaje się te, na których pozostało jedno nie skreślone nazwisko.

4. Wybrany zostaje kandydat, który uzyska bezwzględną większość głosów ważnych.

Ponieważ nikt z radnych nie zadawał żadnych pytań, radna Karkowska poprosiła o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Radni zgłosili następujące kandydaty:

1. Jackowską Beatę Krystynę
2. Zająca Waldemara Stanisława

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

W czasie przygotowywania kart do głosowania – w obradach trwała przerwa.

Komisja Skrutacyjna po przygotowaniu kart, przeprowadziła głosowanie. Po zliczeniu głosów radna Barbara Kuczyńska - Przewodnicząca Komisji odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, z treści którego wynikało, że bezwzględną liczbę ważnie oddanych głosów otrzymała radna Beata Krystyna Jackowska i została ona wybrana Przewodniczącym Rady Gminy Karniewo.

(protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi zał. nr 2 do protokołu)

Radny Danuta Karkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Karniewo.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Karniewo, stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu.

Prowadząca obrady złożyła gratulacje wybranej Przewodniczącej Rady Gminy i przekazała jej dalsze przewodnictwo w obradach.

Radna Beata Jackowska podziękowała za obdarzenie zaufaniem i powierzenie jej stanowiska Przewodniczącego Rady Gminy. Mogę powiedzieć, że będę godnie reprezentować i słuchać głosów wszystkich. Potrafię się szybko uczyć, słuchać głosów innych i pracować dla naszej społeczności gminnej. W gminie Karniewo zamieszkuję od 24 lat. Jestem osobą, przed nazwiskiem której nie stoi tytuł magistra czy inżyniera. Ukończyła liceum medyczne pielęgniarstwa, ale w zawodzie tym nigdy nie podjęłam pracy. Zająłam się wychowywaniem dzieci. Wspólnie z mężem mamy gospodarstwo rolne i prowadzimy działalność gospodarczą w zakresie mechaniki pojazdową. Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję za zaufanie i proszę, żebyście wybaczyli mi moje nieprzygotowanie. Przyznaję - mam tremę, ale będę starała się jak najlepiej wykonywać swoje obowiązki.

Przystąpimy teraz do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – mówiła radna Beata Jackowska. Proszę o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radni jednogłośnie ustalili, iż komisja będzie pracowała w składzie powołanym dla wyboru Przewodniczącego Rady. Radni będący w w/w Komisji wyrazili na to zgodę.

Przewodniczący Rady, radna Beata Jackowska poprosiła o zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady.

Zgłoszeni kandydaci to:

1. Chełchowski Andrzej Tadeusz
2. Szczepański Adam
3. Zając Waldemar Stanisław
4. Sieńkowski Marcin
5. Karkowska Danuta

Radni: Szczepański Adam, Zając Waldemar Stanisław i Sieńkowski Marcin nie wyrazili zgody na kandydowanie.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty i przeprowadziła głosowanie

W obradach trwała krótka przerwa.

Po zebraniu kart i zliczeniu głosów – radna Barbara Kuczyńska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, z którego wynikało, że bezwzględną ilość ważnie oddanych głosów uzyskał radny Chełchowski Andrzej Tadeusz, który został wybrany Wiceprzewodniczącym Rady Gminy.

(protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi zał. Nr 4 do protokołu)

Radna Beata Jackowska odczytała projekt uchwały, którą Rada przy jednym głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr II/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Karniewo, stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu

Po złożeniu gratulacji radnemu Andrzejowi Chełchowskiemu, poprosiła go o zajęcie miejsca za stołem prezydyjnym.

Radny Chełchowski podziękował radnym za wybór na wiceprzewodniczącego Rady, obiecując iż swoje obowiązki będzie pełnił zgodnie ze złożonym ślubowaniem. Osobiście złożył gratulację Przewodniczącej Rady. Będąc przy głosie podziękował Panu Grzegorzowi Wawrzonkowskiemu - Przewodniczącemu Rady poprzedniej kadencji, za czteroletnią pracę i przewodnictwo w radzie. Podziękował również Wiceprzewodniczącemu poprzedniej kadencji, radnemu Waldemarowi Zającowi. Myślę, że współpraca nasza Pani Przewodniczącej, radnych i sołtysów będzie układała się bardzo dobrze.

#### Ad.pkt.5.

Radna Beata Jackowska zwróciła się do uczestników obrad o zgłoszenie wniosków i zapytań.

Pan Edward Cejmer – sołtys wsi Żabin Łukowski, pytał kto zaprojektował kabiny do głosowania w lokalu wyborczym w Łukowie? Można powiedzieć, że wybory są fajne, ale kabiny były złe, były za niskie. Co się stało z kabinami które były w szkole.

Przewodnicząca Rady poprosiła o udzielenie odpowiedzi przez Sekretarza Gminy.

Sekretarz Gminy – Pan Wiesław Ochtabiński poprosił o udzielenie wyjaśnień przez Panią Danutę Michalską, która była urzędniczką wyborczą.

Radny Chełchowski zaproponował, by odpowiedź została udzielona na następnej sesji.

Zdaniem radnej Jadwigi Witkowskiej na następnej sesji nie będzie Wójta, więc nie będzie komu udzielić odpowiedzi.

Pani Danuta Michalska wyjaśniła, że za przygotowanie lokali wyborczych odpowiada urząd gminy. W poprzednich wyborach, które przeprowadzano w szkole w Łukowie były kabiny, ale tylko zasłony przymocowana do ściany na metalowej rurce. Gdzie to jest teraz, nie wiemy. O wykonaniu przegród zdecydowaliśmy na wybory prezydenckie. Nikt po nich nie zgłaszał żadnych uwag i dlatego pozostały na wybory samorządowe. Wszyscy wiemy, że wszystko wiąże się z pieniędzmi. Przy kolejnych wyborach trzeba będzie się zastanowić, ale to już wójt podejmie decyzję.

Pani Bożenna Załoga – sołtys wsi Zelki Dąbrowe. Gdzie jest osoba nowego wójta. Co się stało z poprzednim Wójtem, czy on kategorycznie odszedł, czy jest już z nim rozwiązany stosunek pracy. Jak to wygląda ze strony prawnej?

Pan Bogusław Sokalski – radca prawny udzielając wyjaśnień poinformował, iż nowy wójt przejmuje obowiązki z chwilą złożenia ślubowania. Do tego momentu obowiązki pełni Pan Stopa. Z tego co wiem Pan Stopa przebywa na zwolnieniu lekarskim. Póki co do dnia złożenia ślubowania wójtem jest Pan Stopa.

Przed kim wójt będzie składał ślubowanie ? – to kolejne pytanie Pani Bożeny Załogi.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o udzielenie wyjaśnień w tej sprawie.

Z wypowiedzi Pani Danuty Michalskiej wynikało, iż było planowane złożenie ślubowania przez wójta na I sesji, ale w dniu wczorajszym przyszły wyjaśnienia Państwowej Komisji Wyborczej potwierdzone przez Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego, że sesję na której wójt będzie składał ślubowanie musi zwołać przewodniczący nowo wybranej rady gminy. Ponadto jest termin siedmiu dni od daty ogłoszenia wyników z wyborów przeprowadzonych w dniu 21 listopada br. Wyniki ogłoszono w dniu 29 listopada więc ostatni dzień przypada na najbliższy poniedziałek. By nie odkładać na ostatni dzień i nie przeciągać tej sytuacji w czasie, sesja dla złożenia ślubowania przez wójta odbędzie się w dniu 3 grudnia o godz. 10<sup>00</sup>.

Po tej wypowiedzi radni dyskutowali na temat godziny zwołania sesji, gdzie radny Chełchowski sugerował godzinę 14<sup>00</sup>.

Zdania radnych były zróżnicowane. Dlatego radna Beata Jackowska zaproponowała, by sesja w dniu 3 grudnia odbyła się o godzinie 10<sup>00</sup>, a temat kolejnych sesji będzie przedyskutowany w późniejszym terminie.

Pan Krzysztof Twardowski poinformował o szkoleniach organizowanych przez „Ciuchcię Krasińskich”. Poprosił sołtysów o rozplakatowanie obwieszczeń w tej sprawie

Radny Wiesław Lipowski – radny rady powiatu makowskiego złożył gratulacje Przewodniczącej Rady, Wiceprzewodniczącemu oraz radnym, bo nie łatwy czas przed wami i przed nami. Podziękował w swoim imieniu i Pani Bonisławskiej wszystkim za poparcie w wyborach do rady powiatu. Chciałbym

podziękował byłemu przewodniczącemu i wójtowi za współpracę, chociaż ta współpraca nie była taka prosta, nie była łatwa, nie była przyjemna, ale była. Myślę, że przez te lata trochę w tej gminie zrobiono. Jest wiele zadań do zrobienia i myślę, mówił radny Lipowski, że przy waszej pomocy na pewno uda się wiele z nich zrobić. Podziękował sołtysom za zorganizowanie spotkań.

Radna Beata Jackowska złożyła gratulacje Panu Lipowskiemu i Pani Marii Bonisławskiej za to, że będą reprezentowali nas w powiecie.

#### Ad.pkt.6.

Po wyczerpaniu porządku dziennego – Przewodniczący Rady, dziękując wszystkim za uczestnictwo, zamknęła obrady I inauguracyjnej sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Protokółowała :  
Inspektor d/a organizacyjnych  
Danuta Michalska